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اقتصاد 14
 رئیس سازمان صنعت استان تهران گفت: اعتراضات در منطقه بازار به معنای آن نیست که حتما بازاری ها معترض هستند. صادقی در گفت وگو 
با ایسنا،افزود: در روزهای گذشته اتحادیه های صنفی مامور شدند با اعضای خود مذاکره کنند و روال عادی بازار ادامه یابد و اکثر فعالان بازار 
مدعی هستند که افراد غیربازاری با ایجاد هرج و مرج شرایط را به گونه ای رقم می زنند که ادامه فعالیت به واسطه نبودن امنیت، ممکن نباشد.

 افراد غیر بازاری شرایط کاسبی 
را برهم زدند 

پنج شنبه   7 تیر 1397 .14  شوال  1439.شماره   19852

 شاخص

چرا با وجود جهش قیمت مسکن، تورم 
هنوز یک رقمی است؟ 

در خبرها می شنویم که بانک مرکزی که نرخ تورم 
نقطه به نقطه خرداد را 13.7 درصد اعلام کرده ، در 
گزارشی از رشد 45 درصدی قیمت مسکن در تهران 
خبر داده است! با توجه به سهم بسیار بالای مسکن 
در سبد خانوار )حدود 30 درصد( این تناقض چگونه 
قابل توضیح است؟ به خصوص آن که بانک مرکزی در 
گزارش خود، تورم بخش مسکن را در خرداد 97 نسبت 
به خرداد سال قبل 10.1 درصد گزارش کرده است! 
برخی با دریافت این آمارها و بدون توجه به جزئیات، 
رای به نادقیق بودن آمارها می دهند. اما واقعیت این 
است که اولا رشد 45 درصدی مربوط به تهران است 
اما تــورم بــرای کل کشور محاسبه می شــود. ثانیا در 
محاسبه تورم به شاخص تغییرات اجاره بها توجه می 
شود نه قیمت مسکن. احتمالا با رسیدن به شهریور 
و تجدید قراردادهای اجاره، در صورت تداوم شرایط 
بازار مسکن، شاهد تغییرات جدی در تورم باشیم. چرا 
که منظور از محاسبه تورم، محاسبه تغییرات سبد هزینه 
جاری خانوار است که در آن اجاره بها جای می گیرد نه 
قیمت مسکن که بسیاری از معاملات آن با دلالی است 
و نه تقاضای مصرفی. نمودار فوق، نرخ رشد قیمت های 
مختلف در خرداد امسال را نشان می دهد که باید به 

تفاوت های آن ها دقت کرد. 

...بازار خبر
 حرفِ آخر رئیس کمیسیون انرژی

 درباره افزایش نرخ بنزین
خانه ملت- حسنوند رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس با اشاره به وجود شایعاتی 
درباره افزایش قیمت بنزین، اظهارکرد: 
افزایش قیمت بنزین به هیچ وجه صحت 
ندارد و در قانون به صراحت اعلام شده که هرگونه افزایش 

قیمت بنزین ممنوع است.

محرومیت به طرح مسکن اجتماعی هم رسید

تسنیم- مقام مسئول وزارت راه با بیان 
این که طرح مسکن اجتماعی پیشرفت 
چندانی نداشته است، افزود:  ادامه این 
طرح مشروط به تخصیص بودجه متمرکز 

توسط سازمان برنامه و بودجه است.

گوشت ارزان شد
رئیس  خبرنگاران-ملکی،  باشگاه 
اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش پنج 
هزار تومانی نرخ گوشت طی یک ماه اخیر 
خبر داد و گفت: هم اکنون هر کیلو شقه 
گوسفندی بدون دنبه با نرخ 46 تا 47 هزار تومان به مغازه 

دار و 49 تا 50 هزار تومان به مشتری عرضه می شود.

واکنش معاون سازمان توسعه تجارت به 
پویش نخریدن

ایسنا- معاون سازمان توسعه تجارت 
گفت: پویش نخریدن و تدابیری مانند این، 
ــی کــه عــــده ای نقدینگی  ــط ــرای در ش
سرگردان دارند و با ملتهب کردن فضای 
داخلی می خواهند از آب گل آلود ماهی بگیرند، حرکت 

درستی است.

قیمت جدید عمده فروشی انواع میوه  

تسنیم- دیروز قیمت فروش هر کیلوگرم 
گیلاس به صورت عمده در میدان مرکزی 
تره بار تهران 9 هزار تا 1۸ هزار تومان، 
سیب گلاب پنج هزار تا 1۸ هزار تومان و 

لیمو ترش هفت هزار   تا 13 هزار تومان تعیین شد.
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...مجلس 
پیشنهاد توکلی برای ریاست بانک مرکزی  

احمد توکلی جهت گیری دولت را در کنترل بازار ارز درست دانست که 
البته با تأخیر شروع شده و ناقص است و در عین حال گفت: دولت باید با 
تحرکات سیاسی و اقتصادی علاوه بر جلب اعتماد، قاطعانه با فساد برخورد 
و تخصیص ارز را شفاف کند. احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و رئیس هیئت مدیره دیده بان شفافیت  و عدالت در گفت وگو با فارس 
ادامه داد: ما الان در جنگ بزرگ تری هستیم که به مراتب آثار بد تری هم 
دارد؛ رها کردن امور به بازار پر از تبانی،  انحصار و فساد کار عاقلانه ای 
نیست. وی با اشاره به این که برخی مسئولان دیگر مورد اعتماد مردم 
نیستند، یادآور شد: اولین اقدام فوری برای حل بحران های فعلی این 
است که رئیس کل بانک مرکزی را یک اقتصاددان قَدَر بگذارند که به 
لوازم مداخله معقول در بازار ارز اعتقاد داشته باشد، از تخصیص اداری ارز 

با شدت و قدرت حمایت   و شفاف عمل کند تا زمینه رانت و فساد کم شود.

...بورس 
بورس دومین روز کاهشی خود را هم ثبت کرد 

بورس تهران که بعــد از ورود به کانال بی ســابقه 115 هزار واحدی در 
روز دوشنبه، روز ســه شــنبه دچار عقبگرد شــده بود، دیروز نیز با فشار 
فروش مواجه شد و دو هزار و 202 واحد افت کرد تا به کانال 111 هزار 
واحدی برگــردد. نمادهای فلزات و پتروشــیمی که بر اثــر افزایش نرخ 
دلار رشد کرده بودند، اکنون دچار اصلاح جدی شده اند. در معاملات 
دیروز بورس ارزش معاملات به 57۸ میلیارد تومان رسید و شاخص کل 
به 111 هزار 324 واحد برگشت. شــاخص کل، سه شنبه هم 1700 
واحد افت کرده بود. شــاخص کل هم وزن نیز 219 واحد افت کرد. در 
فرابورس ذوب آهن اصفهان که رشد کم سابقه ای را ثبت کرده بود، بیش 
از ۸ درصد افت کرد تا در کنار نمادهای معدنی و پتروشیمی 27 واحد 

شاخص کل فرابورس را پایین بکشد. 

...بورس 
جزئیاتی از تعیین نرخ جدید دلار در بورس 

خبرگزاری صدا و سیما- رئیس سازمان بورس با بیان این که بانک 
مرکزی، وزارت صنعت و سازمان بورس برای تنظیم نرخ ارز حاصل از 
صادرات صادرکنندگان خرد در بورس تلاش می کنند، افزود: ساز و 
کار لازم در این زمینه در بورس آماده است. محمدی با اعلام آمادگی 
در خصوص صدور کد معاملاتی افزود: بانک مرکزی و وزارت صنعت، 
ــه به صــورت برخط  اسامی صــادر کنندگان و وارد کنندگان را روزان
به بورس اعلام کنند تا کد های معاملاتی برای آن ها تعیین شود. به 
گزارش فارس، وی گفت: برای سازمان بورس ظرف یک هفته ارائه 
زیر ساخت های لازم برای بازار ارز عملیاتی خواهد بود. به گفته وی، 
زیرساخت های این بازار بر  اساس زمان شروع معاملات، زمان حراج 

اولیه، دامنه نوسان و ... از قبل اعلام می شود. 

کره و ژاپن که در دوره قبل تحریم های نفتی علیه ایران، 
معافیت دریافت کــرده بودند، اکنون نیز در واکنش به 
درخواست مقامات آمریکایی برای توقف خرید نفت از 
ایران، به منافع شرکت های خود اشاره و تصریح کردند 
که برای دریافت معافیت با آمریکا مذاکره می کنندضمن 
این که با ایران نیز در ارتباط هستند.گفتنی است سه شنبه 
شب بود که باز هم خبرگزاری رویترز، یک خبر بدون منبع 
و به نقل از منابع آگاه منتشر کرد. اقدامی که در راستای 
خبرسازی های این بنگاه رسانه ای علیه ایران در ماه های 
اخیر، قابل ارزیابی است. طبق این خبر، یک مقام آمریکایی 
اعلام کرده که از متحدان این کشور خواسته شده است 
تا ماه نوامبر ) نیمه آبان ماه( خرید نفت از ایران را متوقف 
کنند. در این گزارش یک موضوع عجیب، یعنی درخواست 
برای توقف یک باره خرید نفت از ایران مطرح شده است؛ 
موضوعی که در عمل ممکن نیست و صرفا در راستای 
جنگ رسانه ای قابل ارزیابی است. در این گزارش آمده 
است: "وی در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا به کشورهای 
متحدش فشار می آورد تا واردات نفت از ایران را تا ماه نوامبر 
به صفر برسانند، گفت: »بله«". در این خبر رویترز، مقام 
آمریکایی گفته است که "هیچ معافیتی" برای مشتریان در 
نظر گرفته نخواهد شد. این در حالی است در دوره قبلی 
تحریم، بسیاری از کشورها از جمله متحدان نزدیک آمریکا 
مثل کره و ژاپن، تا مدت ها معافیت گرفتند تا خود را تطبیق 
دهند و در عمل هم به صورت پلکانی از خرید خود کاستند.

در واکنش به این خبرسازی ها، مقامات کره و ژاپن رسما 
اعلام کردند که ژاپن و کره جنوبی، دو خریدار بزرگ نفت 

ایران، به منظور جلوگیری از تاثیرات منفی اعمال مجدد 
تحریم های آمریکا علیه ایران، در حال مذاکره با واشنگتن 
هستند تا معافیت لازم را دریافت کنند. به گزارش فارس، 
سخنگوی دولت ژاپن گفت توکیو به دقت در حال بررسی 
تاثیر تحریم های آمریکا علیه ایران است و برای این که این 
تحریم ها تاثیرات منفی بر شرکت های ژاپنی نداشته باشد، 
با واشنگتن و کشورهای دیگر به مذاکره ادامه خواهد داد. 
یک مقام کره ای نیز تصریح کرد که »ما وضعیتی نظیر ژاپن 
داریم. ما در حال مذاکره با آمریکا هستیم و به مذاکرات برای 
دریافت معافیت ادامه خواهیم داد.« همزمان وزیر انرژی 
روسیه نیز بعد از مذاکره با همتای آمریکایی اش درباره 
درخواست آمریکایی ها برای توقف خرید نفت از ایران، 
گفت که ما با ایران قرارداد نفتی داریم و بر اساس موارد 

حقوقی رفتار خواهیم کرد. 

چین: به خرید نفت از ایران ادامه می دهیم
همزمان یک پالایشگاه چینی که بزرگ ترین پالایشگر نفت 
در جهان است، اعلام کرد که به خرید نفت از ایران ادامه 
می دهد. به گزارش شانا به نقل از پایگاه خبری پلاتس از 
سنگاپور، یکی از مدیران ارشد شرکت ساینوپک چین اعلام 
کرد که تحریم های آمریکا ضد ایران، تاثیری بر واردات نفت 
چین از ایران نخواهد داشت. وی افزود: پالایشگران چینی 
برای خرید نفت از ایران، از نفتکش هایی استفاده می کنند 
که تعاملی با آمریکا ندارند بنابراین، با وجود تصمیم آمریکا 
برای بازگرداندن تحریم ها ضد ایران، واردات نفت چین از 

ایران آسیبی نخواهد دید.

واکنش ها به درخواست آمریکا برای توقف خرید نفت از ایران 

پاسخ رد روسیه و چین و درخواست معافیت کره وژاپن
گام مهم سازمان ثبت برای برخورد با فساد در کارت های بازرگانی اجاره ای 

واگذاری امتیاز کارت های بازرگانی به غیر ممنوع شد
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام کرد: »واگذاری 
امتیازات کارت های بازرگانی به هر عنوان و تحت هر 
گونه عقد لازم یا جایز اعم از وکالت، صلح ، هبه و... امکان 
پذیر نیست و فاقد وجاهت قانونی است«.به گزارش 
فــارس، مدیر کل دفتر حقوقی و امور مجلس سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور درباره واگذاری کارت های 
بازرگانی به غیر به مدیرکل امــور اسناد و سردفتران 
نامه نوشت. در این نامه آمده است: با عنایت به صراحت 
تبصره 4 بند 3 آیین نامه اجرایی ماده 10 قانون مقررات 
صادرات و واردات )مصوب 1373(که مقرر می کند: 
»دارنــدگــان کــارت بازرگانی حق واگــذاری آن به غیر 
برای استفاده از مزایای کارت بازرگانی را ندارند«؛   به 
نظر مشورتی این دفتر، واگذاری امتیازات کارت های 
بازرگانی به هر عنوان و تحت هر گونه عقد لازم یا جایز 
اعم از وکالت، صلح ، هبه و... امکان پذیر نیست و فاقد 
وجاهت قانونی است. به گزارش فارس، پیشتر رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی گفته بود از محل کارت های 
بازرگانی اجاره ای حدود ۸500 میلیارد تومان مالیات 
معوق وجود دارد. همچنین مواردی از قاچاق از طریق 
کارت های بازرگانی اجاره ای به ثبت رسیده بود. پیش 
از این برخی مسئولان وزارت صنعت، اتاق بازرگانی و 
تعدادی از نمایندگان وعده داده بودند که اقداماتی برای 
اصلاح روند صدور کارت های بازرگانی با هدف توقف 
روند صدور کارت های بازرگانی اجاره ای صورت خواهد 
گرفت و بر همین مبنا حدود دو هزار کارت بازرگانی 

ابطال شده بود.

رئیس سازمان بازرسی تصمیم وزارت صنعت را مبنی بر 
ممنوعیت واردات خودرو موجب تاثیر منفی بر بازار خودروی 
داخل دانست. وی با اشاره به خرید 3۸ هزار سکه توسط یک 
جوان 31 ساله، خواستار تدابیر سختگیرانه برای مقابله با 
سرمایه های سرگردان شد.به گزارش فارس، قاضی ناصر 
سراج در جمع خبرنگاران در خصوص نابه سامانی های بازار 
ارز و سکه گفت: متأسفانه مواردی را در بحث خرید سکه شاهد 
بوده ایم که اقتصاد کشور را در معرض خطر قرار می دهد.وی 
افزود: در طرح پیش فروش سکه نفر اول 3۸ هزار و 250 عدد 
سکه خریده و برای این خرید، رقمی معادل 53 میلیارد و 
550 میلیون تومان پول پرداخت کرده است.رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور با بیان این که این فرد تنها 31 سال دارد، 
افزود: ما در خصوص فروش و عرضه باید تدبیری اتخاذ کنیم 
و سختی هایی را در نظر بگیریم که هرکسی پول دارد نتواند 
وارد بازار شود و هرکاری خواست با اقتصاد کشور انجام دهد.
سراج تصریح کرد: کدام کشور قوی این گونه عمل می کند و 
ارز و سکه را این چنین در معرض خطر قرار می دهد؟امیدواریم 
با توجه به هماهنگی ها، دستورات مقام معظم رهبری در 
خصوص مسائل اقتصادی و جلسات بین رؤسای سه قوه و 
مسئولان عالی، راهکارهای مناسب عملی شود.وی با بیان 
این که دست های خارجی قطعاً در این مسائل دخیل است، 

افزود: با هماهنگی پیش آمده بین روسای قوا به طور قطع 
مشکلات موجود برطرف خواهد شد.رئیس سازمان بازرسی 
کشور درباره نتیجه بازدید از شرکت ایران خودرو و احتمال 
احتکار از سوی این شرکت تصریح کــرد: احتمال احتکار 
همچنان در حال بررسی است اما نتیجه بازدید ما این بود 
که فردای روز بازدید سرزده ما از ایران خودرو، قیمت برخی 
از خودروهای داخلی 40 تا 50 میلیون تومان ارزان شد و   
قیمت ها بالا نرفت.وی گفت: متأسفانه وزارت صنعت طی 
ابلاغیه ای اعلام کرد که ورود ماشین های خارجی ممنوع شد 
و این موضوع تأثیر منفی بر بازار داخلی گذاشت.سراج تأکید 
کرد: ما از رسانه و عموم مردم تقاضا داریم تا در صورت مشاهده 
هر گونه تخلف از سوی شرکت یا کارخانه ای از طریق شماره 
تلفن 136 تلفن یا سایت سازمان بازرسی ما را در جریان تخلف 

صورت گرفته قرار دهند. 

...یادداشت
  حسین بردبار 

economic@khorasannews.com

آیا نظارت بر قیمت گذاری سکه رها شده است؟ 

اگر نگاهی به قیمت سکه از بهمن سال گذشته تا کنون 
داشته باشیم، مشخص می شود طی حدود پنج ماه قیمت 
هر سکه طرح جدید از زیر یک میلیون و 500 هزار تومان به 
بالای دو میلیون و ۸00 هزارتومان در این روزها رسیده 
است، به عبارت دیگر قیمت هرسکه امامی رشدی بالای 
۸5 درصدی داشته است.با توجه به این که این رشد طی 
پنج ماه اتفاق افتاده است، اگر بخواهیم نرخ بازدهی سالانه 
آن را محاسبه کنیم به ارقامی بــالای 160 درصــد سود 
می رسیم.به عبارت دیگر اگر کسی پول خود را صرف خرید 
سکه کرده باشد، طی همین پنج ماه اصل پولش نزدیک به 
دوبرابر شده است و طی مدت یک سال در صورتی که روال 
کنونی ادامه یابد، این میزان تا یک برابر دیگر قابل افزایش 
است. اکنون باید از نهادهای متولی و ناظر بر قیمت گذاری 
سکه از جمله مدیران ساختمان شیشه ای میرداماد پرسید 
که کدام تجارت را می توان در کشور درنظر گرفت که طی 
پنج ماه سود ۸5 درصدی به بار آورد؟ در چنین شرایطی 
اگر کسی پولی داشته باشد و بخواهد سرمایه گذاری کند، 
به کدام بخش بیشتر رغبت پیدا می کند،آیا رغبتی برای 
فعالیت های مولد در بخش تولید  باقی می ماند؟ یا این 
که سود ۸5 درصدی درمدت پنج ماه بهترین دلیل است 
برای آن که ریسک تولید را به جان نخرد و راحت در خانه 
بنشیند و قیمت سکه را در صرافی ها و سایت های گوناگون 

پیگیری کند؟
اگر قیمت کنونی سکه در بازار پایتخت ) دو میلیون و ۸40 
هزار تومان در لحظات نوشتن این یادداشت( را با درنظر 
داشتن قیمت 1259دلاری فعلی برای هر انس طلای 
جهانی درنظر بگیرید، مشخص می شود که قیمت کنونی 
سکه درصرافی های تهران با نرخ دلار بالای 9400 تومان 
محاسبه شده است که البته همین نرخ نیز حباب است 
و حتی با برخی از نرخ های زیرزمینی وقاچاق   چند صد 
تومانی فاصله دارد.اکنون باید از متولیان در بانک مرکزی، 
اصناف و اتحادیه طلا و جواهر پرسید که چرا نرخ 9400 
تومانی که قاچاق است و زیرزمینی و کمتر از 10 درصد 
از مبادلات مالی ارزی کشور با این نرخ ها انجام می شود، 
ملاک محاسبه برای قیمت سکه است ولی نرخ 4200 
تومانی که احتمالا بیش از ۸0 درصد مبادلات و تخصیص 
ارز را در اقتصاد ایــران شامل می شود، ملاک قرار نمی 
گیرد؟ البته مقصود نگارنده این نیست که باید به صورت 
دستوری نرخ دلار4200 تومانی ملاک محاسبه قیمت 
سکه قرار گیرد چرا که علت بالا رفتن این چنینی قیمت 
ها در بازار سکه و ارز به مسئله نقدینگی و سود بانکی دو 
رقمی برمی گردد که هرسال چند 10 هزار میلیارد تومان 
نقدینگی جدید را بــدون آن که پشتوانه واقعی در تولید 
ــازار تزریق  ناخالص داخلی داشته باشد، به اقتصاد و ب
می کند و درنتیجه این نقدینگی بدون پشتوانه هرازگاهی 
خود را دریکی از بازارها نظیر سکه، ارز ، مسکن و غیره نشان 
می دهد. شاید اگر سیستم بانکی سالیانه چند هزار میلیارد 
تومان نقدینگی جدید را در قالب سود به سپرده گذاران 
و اقتصاد تزریق نمی کرد، شاهد چنین شرایطی نبودیم.
البته این نکته را نیز نباید فراموش کرد ، الان که قیمت های 
بالای دو میلیون و ۸00 هزارتومان برای هر سکه امامی 
روی گیشه صرافی ها نقش بسته است، دیگر نمی توان 
قیمت 4200 تومان را ملاک محاسبه قیمت سکه قرارداد 
و باید از همان ابتدا نظارت قوی تری اعمال می شد وکار به 
این جا نمی رسید که "سرچشمه شاید گرفتن به بیل/چو 
پرشد نشاید گرفتن به پیل" اما مسلم است که نباید ملاک 
محاسبه قیمت سکه قیمت دلار قاچاق و زیرزمینی باشد، 
یعنی همان قیمتی که در کوچه پس کوچه ها و پستوهای 
خیابان فردوسی توسط تعدادی دلال تعیین می شود.
اکنون باید از مسئولان پرسید که آیا بی تفاوتی و چشم بستن 
آنان روی این نوع قیمت گذاری سکه نوعی صحه گذاشتن بر 
نرخ زیرزمینی دلار نیست؟چه کسی باید دراین زمینه پاسخ 
گو باشد؟ درچنین شرایطی باید پرسید که آیا قیمت گذاری 
سکه فاقد ناظر و متولی است و آیا به طور کلی رها شده است 
یا متولیان از ترس مواجهه و برخورد با منافع عده ای دانه 

درشت، انگیزه ای برای ورود جدی به مسئله ندارند؟

مهم ترین نکات پرونده
   

ماجرای پدید آمدن کارت های 
بازرگانی یک بار مصرف

سال گذشته معاون فنی و خدمات بازرگانی اتاق 
ایــران در گفت و گو با خراسان، با تاکید بر این که 
اتاق ایران رأساً در جریان سوء استفاده از کارت های 
بازرگانی قــرار نمی گیرد و در درجــه اول گمرک 
متوجه این مسئله می شود، گفته بود: افرادی هستند 
که براساس وکالتنامه های محضری و صلح نامه 
زمینه استفاده فرد دیگری را از کارت  بازرگانی خود 
فراهم می کنند. علیخانی در عین حال اظهار کرد: 
در آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات 
آمده است که اگر فردی به صورت وکالتنامه محضری 
یا صلح نامه یا از طریق ابزارهای دیگری امتیازات 
مربوط به کارت بازرگانی را در اختیار دیگران قرار 
دهد، حتما مشمول مجازات های مقرر در قانون 
مجازات اسلامی می شود، اتاق کارتش را باطل و 
ایشان را به کمیسیون انضباطی معرفی می کند و 
قطعا با آن فرد برخورد قانونی خواهد شد. وی افزود: 
بنابراین مواردی که گمرک در خصوص سوء استفاده 
از کارت بازرگانی به اتاق ایران معرفی کرده که شاید 
بیش از دو هــزار مــورد باشد، توسط اتــاق و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت باطل  و رفتار قانونی درباره 

آن ها اعمال شده است.

فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس امروز افتتاح می شود 

تکمیل فازسوم تا پایان سال و خودکفایی درتولید بنزین 
ــازی ستاره خلیج فارس  پالایشگاه میعانات گ فــاز دوم 
که مدتی اســت وارد مــدار تولید شــده و اکنون تولید آن 
پایدار است، امروز افتتاح می شود. فاز اول این پالایشگاه 
اردیبهشت سال گذشته افتتاح شده بود. گفتنی است، با 
افتتاح فاز سوم این پالایشگاه، کشور در تولید بنزین به طور 
کامل خودکفا می شود.به گزارش روابط عمومی قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص(، با حضور دکتر روحانی رئیس 
ــردار عبداللهی فرمانده قــرارگــاه سازندگی  جمهور، س
خاتم الانبیا)ص( و بیژن زنگنه وزیر نفت و دیگر مسئولان 
کشوری و استانی در بندرعباس، روز پنج شنبه هفتم تیر، فاز 
دوم پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس به عنوان 
بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان افتتاح می شود. 
با راه انــدازی فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس، تولید 
بنزین در این پالایشگاه به 24 میلیون لیتر در روز می رسد.

گفتنی است، پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس 
نخستین پالایشگاه طراحی شده بر اساس خوراک میعانات 
گازی کشور با ظرفیت پالایش 360 هزار بشکه در روز در 
قالب سه فاز 120 هــزار بشکه ای با هدف تولید بنزین، 
گازوئیل، گاز مایع و سوخت جت در 25 کیلومتری غرب 
بندرعباس در زمینی به مساحت 700 هکتار احداث شده 
است. تولید روزانه 36 میلیون لیتر بنزین با کیفیت یورو5،  
14 میلیون لیتر گازوئیل سبک و سنگین، بیش از سه میلیون 
 ،)LPG( لیتر سوخت جت، بیش از چهار میلیون لیتر گاز مایع
130 تن گوگرد جامد و 425 تن هیدروژن از محصولات 
نهایی این پالایشگاه به شمار می رود. قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( به عنوان پیمانکار این پروژه، اعلام کرده 

است در صورت تأمین مالی پروژه، فاز سوم آن را تا پایان سال 
به بهره برداری می رساند. سهام داران اصلی این پالایشگاه، 
تاپیکو )وابسته به تامین اجتماعی(، صندوق بازنشستگی 

صنعت نفت و بانک ملت هستند.

ــاره خودکفایی بنزین و احتمال  توضیحات زنگنه درب
استفاده از کارت سوخت

در همین باره، زنگنه وزیر نفت کشورمان در نشست مشترک 
با کمیسیون برنامه و بودجه و انرژی مجلس  گفت: ظرف 
چند ماه آینده با فاز سوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
وضعیت خوب می شود اما در صورت ضرورت ممکن است 
در مواردی برای کنترل مصرف از کارت سوخت استفاده 
شود که هنوز به این نقطه نرسیده ایم.به گزارش خبرنگار 
خبرگزاری صداوسیما، وی با بیان این که در بخش تأمین 
فراورده های نفتی تنها مقداری در بخش بنزین کمبود وجود 
دارد، یادآور شد: هم اکنون کمبود بنزین داریم که با واردات 
جبران می شود اما بقیه فراورده های نفتی وضعیتی خوب 

و پایدار دارند.

 بازار کاغذ پس از افزایش 2 برابری قیمت، با نقش آفرینی دلالان
 در شرایط بحرانی قرار گرفت 

شوک دلالان به کاغذ پس از افزایش 2 برابری قیمت 
رئیس اتاق اصناف در نامه ای به وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، از پُر بودن انبارهای کاغذ برای مصرف شش 
ماه آینده سخن گفت و بحران کاغذ را ساختگی و کار 
دلالان دانست و خواستار اتخاذ تدابیر لازم شد.به 
گزارش مهر، »علی فاضلی« رئیس اتاق اصناف ایران 
در نامه ای به »محمد شریعتمداری« وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، با موضوع التهابات بازار کاغذ، ضمن اذعان 
به این که »بازار کاغذ در ماه های اخیر به دنبال نوسانات 
نرخ ارز دچار نابه سامانی شده است«، از پیگیری های 
شخص سیدعباس صالحی وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و معاونت امور اقتصادی و بازرگانی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و دیگر سازمان های ذی ربط 
در کارگروه پایش و تنظیم بازار کاغذ، برای حل این 
مشکل قدردانی کرده است.وی در این نامه ضمن بیان 
این که کلیه واردات کاغذ به عنوان کالای اساسی ارز 
3۸00 تومانی دریافت کرده اند، اظهار تاسف کرد : 
»در چند روز اخیر شاهد برخی سوءاستفاده ها هستیم 
که ناشران، چاپخانه داران و صنوف وابسته را به عنوان 
مصرف کنندگان کاغذ نگران کرده است.«رئیس 
اتاق اصناف ایران در نامه خود به وزیر صنعت، معدن 

و تجارت، ضمن اشاره به حجم واردات کاغذ، از کم 
نبودن کاغذ مورد نیاز در انبارهای داخلی )حداقل 
برای شش ماه آینده( خبر داده و بیان کرده است: 
متاسفانه برخی واردکنندگان و دلالان با سوءاستفاده 
از وضع موجود کشور، درصدد ایجاد بحران ساختگی 
و در نتیجه افزایش قیمت کاغذ هستند، به گونه ای 
که هر بند کاغذ چاپ و تحریر استاندارد 70 گرمی 
70×100 که با احتساب تمام ضرایب، قیمت تمام 
شده آن 10۸ هزار تومان می شود، با بی انصافی حدود 
135 هزار تومان در بازار فروخته می شود. فاضلی 
از شریعتمداری خواسته که به منظور بازگرداندن 
آرامش به بازار کاغذ »همانند گذشته برای این موضوع 
تدابیر لازم اتخاذ شود«.پیش از این رئیس سندیکای 
تولیدکنندگان کاغذ و مقوا از افزایش دو برابری قیمت 
کاغذ خبر داده بود. به گزارش ایرنا، »ابوالفضل روغنی 
گلپایگانی« اعلام کرده بود: تا حدود دو سال پیش 
قیمت هر کیلو کاغذ روزنامه داخلی 1۸ هزار ریال و 
کاغذ خارجی 25 هزار ریال بود، اما امروز دیگر کاغذ 
روزنامه در داخل تولید نمی شود و بهای هر کیلو کاغذ 

خارجی به 43 هزار و 500 ریال رسیده است.

رئیس سازمان بازرسی ضمن انتقاد از نحوه پیش فروش سکه مطرح کرد: 

جوان 31 ساله رکورددار خرید سکه پیش فروش شده

گواهی سکه های پیش فروش شده از طریق بورس، 
با هماهنگی بانک مرکزی و سازمان بورس اوراق 
ــزارش ایسنا، این  بــهــادار، قابل معامله شد.به گ
اوراق در قالب اوراق گواهی سپرده کالایی قابل 
خرید و فروش خواهند بود. براساس آمار منتشر 
شده، تاکنون بیش از هفت میلیون قطعه سکه بهار 
آزادی به متقاضیان پیش فروش شده که بخشی از 
این سکه ها پیش از این در سر رسید تحویل شده 
است. گواهی های باقی مانده این اوراق، در 22 
شده  تجمیع  "عسکه"  نماد  با  مشخص  سررسید 
است و در بــورس قابل معامله خواهد بود.پس از 
انتشار دستورالعمل سازمان بورس و اوراق بهادار 
متقاضیان می توانند خرید و فروش اوراق گواهی 
سپرده سکه در بورس را از طریق 50 شعبه در سراسر 
کشور انجام دهند. برای معامله گواهی های مذکور 
لازم است متقاضیان به شعب کارگزاری های تعیین 
شده مراجعه و ضمن احراز هویت درخواست فروش 
یا خرید صادر کنند.مدارک لازم برای فروش این 
اوراق شامل اصل کارت ملی ، شناسنامه و گواهی 
سکه است. فرایند دریافت کد بورسی برای تمام 
دارندگان اوراق با هماهنگی بانک مرکزی و سازمان 
بورس انجام شده است.همچنین افرادی که قبلا 
از طریق بانک موفق به خرید اوراق پیش فروش 
با دریافت کد بورسی برای  نشده اند، می توانند 
خریدوفروش این اوراق اقــدام کنند. دریافت کد 
بورسی با مراجعه به شعب کارگزاری مفید یا دفاتر 

پیشخوان منتخب طرف قرارداد با این کارگزاری در 
سراسر کشور امکان پذیر است. براساس این گزارش 
کارگزاری مفید شرایط ویــژه ای را فراهم کرده تا 
متقاضیان بتوانند به صورت حضوری، اینترنتی و 
موبایل، خریدوفروش گواهی سکه را انجام دهند.
گفتنی است اوراق گواهی سپرده سکه قابل معامله 
در بــورس کــالا حکم سکه فیزیکی را دارد و همه 
مــردم به راحتی می توانند آن را بــدون محدودیت 
خریدوفروش کنند. بانک مرکزی به دنبال آن است 
ــورس به صورت  تا با کمک عرضه ایــن اوراق در ب
ــازار حضور یابد و تعادل  بلندمدت و مستمر در ب
موجود در رونــد معاملات و میزان عرضه و تقاضا 
را حفظ کند؛ کارگزاری مفید نیز در همین زمینه 

خدمت رسانی به متقاضیان را آغاز کرده است.

آخرین وضعیت بازار سکه و ارز
دیروز افت نسبی قیمت ها در بازار طلا و ارز ادامه 
یافت. هر قطعه سکه امامی، تا بعد از ظهر دیروز با 
12 هــزار تومان کاهش، دو میلیون و ۸10 هزار 
تومان معامله شد. این نرخ در سوم تیر به  دو میلیون و 
976 هزار تومان نیز رسیده بود. طلای 1۸ عیار   که 
تا چند روز قبل به بیش از 257 هزار تومان رسیده 
بود، دیروز پنج هزار و 6۸0 تومان افت قیمت داشت 
و 233 هزار و 500 تومان معامله شد. در بازار ارز نیز 
هر یورو 44 تومان کاهش یافت و به 9 هزار و 149 

تومان رسید. 

اوراق گواهی سپرده سکه در بورس قابل معامله شد 
چگونگی تبدیل سکه پیش فروش شده به اوراق سکه 

...خبر
مدیر عامل بانک مسکن: 

پرداخت وام مسکن هدفمند می شود 
مدیرعامل بانک عامل بخش مسکن گفت: درصدد هستیم 
پرداخت تسهیلات مسکن به مناطقی که متقاضی خرید در 
آن مناطق وجود ندارد یا سازنده، الگوی مصرف را رعایت 
نکرده است، حذف کنیم.به گــزارش مهر به نقل از بانک 
مسکن، این مقام مسئول در شبکه بانکی همچنین با بیان 
این که بانک عامل بخش مسکن درصدد حذف پرداخت 
تسهیلات به مناطقی است که متقاضی برای واحدهای 
ساخته شده در آن   وجود ندارد، خاطرنشان کرد: در صورت 
نبود تقاضا برای مسکن در برخی مناطق، تسهیلات به این 
مناطق پرداخت نخواهد شد و این موضوع تصمیم مهمی 
برای افزایش توان پرداخت تسهیلات به مناطقی است که 
تقاضا برای ساخت و خرید مسکن در آن وجود دارد، اما در این 
خصوص با فقر اطلاعاتی مواجه هستیم که درصدد افزایش 
اطلاعات خود در این زمینه از طریق مجاری مختلف برآمده 
ایم.انارکی با بیان این که از بانک مرکزی خواسته ایم همان 
گونه که اطلاعات مربوط به وضعیت بازار مسکن شهر تهران 
را به صورت مستمر بررسی و منتشر می کند درباره دیگر 
شهرها نیز این کار را انجام دهد، افزود: بانک مرکزی در این 
زمینه قول مساعد داده است تا در آینده نزدیک این کار ابتدا 
از کلانشهرها شروع شود و سپس به دیگر شهرها تسری یابد.


